
V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМ ИНИСТРАЦИЯ Ю Ж СКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверяедении перечня главных администраторов доходов бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Южского муниципального i района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Южского городского поселения (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета Южского I городского 
поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (Подвиды) 
доходов бюджета Южского городского поселения

годов.

Администрации Южского муниципального района ^ в  официальном издании 
«Правовой Вестник Южс >.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района . 

от

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Южского городского 

поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета
Южского городского поселения

Код бю дж етной классиф икации 
Российской Ф едерации

Н аим енование главного администратора 
доходов бю дж ета Ю ж ского городского

главного
администратора

доходов

ви д а(п од ви д а) доходов 
бю дж ета Ю ж ского 

городского поселения

поселения, наим енование кода вщ  
доходов бю дж ета Ю ж ского го] 

поселения

Ш (подвида) 
ю дского

035 Администрация Южского муниципального 
района

035 1 16 07090 13 0000 140 И ные ш трафы , неустойки , пени, уплаченны е в 
соответствии с законом  или договором  в случае 
неисполнения или  ненадлеж ащ его исполнения 
обязательств перед  м униципальны м  органом, 
(м униципальны м казенны м  учреждением) 
городского поселения

035 1 16 10032 13 0000 140 П рочее возм ещ ение ущ ерба, причиненного 
муниципальном у им ущ еству городского 
поселения (за исклю чением  имущ ества, 
закрепленного за  муниципальны ми 
бю дж етны ми (автономны м и) учреж дениями, 
унитарны ми предприятиям и)

035 1 17 01050 13 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемы е в 
бю дж еты  городских поселений

035 1 17 15030 13 0000 150 И нициативны е платеж и, зачи 
бю дж еты  городских поселений

сляемые в

035 2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бю дж етам  городских i 
осущ ествление дорож ной деят 
отнош ении автом обильны х до 
пользования, а  такж е капитально! 
рем онта дворовы х 
м ногоквартирны х домов, проездов 
территориям  м ногоквартирны  
населенны х пунктов

ю селений на 
ельности в 
эог общего 
о рем онта и  

территорий 
к  дворовы м 

х домов

035 2 02 25299 13 0000 150 С убсидии бю дж етам  городских л 
софинансирование расходны х 
субъектов Российской  Ф едерации, 
реализацией ф едеральной целевог 
"У вековечение пам яти погибш их 
О течества на 2019 - 2024 годы"

оселений на 
обязательств 
связанны х с 

: программы  
при защ ите

035 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бю дж етам  городских поселений на 
реализацию  програм м  формирования



современной городской  среды
035 2 02 29999 13 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам  городских 

поселений
035 2 02 49999 13 0000 150 П рочие м еж бю дж етны е трансферты, 

передаваемы е бю дж етам  городских поселений

035 2 07 05030 13 0000 150 П рочие безвозм ездны е поступлеш  
городских поселений

[я в бю дж еты

037 Финансовый отдел администрац 
муниципального райо

ии Южского 
на

037 1 17 01050 13 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемы е в 
бю дж еты  городских поселений

037 1 17 05050 13 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
городских поселений

037 2 02 15001 13 0000 150 Д отации бю дж етам  городских поселений на 
вы равнивание бю дж етной обеспеченности из 
бю дж ета субъекта Российской  Ф едерации.

037 2 02 15002 13 0000 150 Д отации бю дж етам  городских г 
поддерж ку м ер по 
сбалансированности бю дж етов

«селений  н а  
обеспечению

037 2 08 05000 13 0000 150 П еречисления из бю дж етов городских 
поселений (в бю дж еты  городских поселений) 
для осущ ествления возврата (зачёта) излиш не 
уплаченны х или  излиш не взы сканны х сумм 
налогов, сборов и  ины х платеж ей, а  такж е сумм 
процентов за  несвоеврем енное осущ ествление 
такого возврата и  процентов, начисленны х на 
излиш не взы сканны е суммы

041 Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 

муниципального района Ивановской области
041 1 11 05013 13 0000 120 Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы  за  

зем ельны е участки, государственная 
собственность н а  которы е не разграничена и 
которы е располож ены  в границфс городских 
поселений, а  такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды  указанных 
зем ельны х участков

041 1 11 05025 13 0000 120 Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы, а 
такж е средства от  продаж и права н а  заклю чение 
договоров аренды  за  зем ли, находящ иеся в 
собственности городских посёлений (за 
исклю чением  зем ельны х | участков 
м униципальны х бю дж етны х и  автономных 
учреж дений)

041 1 11 05035 13 0000 120 Д оходы  от сдачи в аренду 
находящ егося в оперативном 
органов управления городских 
созданны х им и учреж дений (за 
им ущ ества м униципальны х б 
автоном ны х учреж дений)

имущ ества, 
управлении 

поселений и 
исклю чением 
ю дж етны х и

041 1 13 02995 13 0000130 П рочие доходы  от ком пенсации затрат



бю джетов городских поселений
041 1 14 02053 13 0000 410 Д оходы  от реализации иного 

находящ егося в собственности 
поселений (за исклю чением  
муниципальны х бю дж етны х и 
учреж дений, а  такж е 
муниципальны х унитарны х предп] 
числе казенны х), в части  реализаг 
средств по указанном у им ущ еству j

имущ ества, 
городских 

им ущ ества 
автономны х 

им ущ ества 
ш ятий, в  том  
щи основных

041 1 14 06013 13 0000 430 Д оходы  от продаж и зем ельны х участков, 
государственная собственность н а  которы е не 
разграничена и которы е расцолож ены  в 
границах городских поселений

041 1 17 01050 13 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемы е в 
бю дж еты  городских поселений

044 Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Южского 

муниципального района
044 1 13 02995 13 0000 130 П рочие доходы  от ком пенсации затрат 

бю дж етов городских поселений
044 1 17 01050 13 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемы е в 

бю дж еты  городских поселений
044 2 02 29999 13 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам  городских 

поселений
100 Управление Федерального казначейства по 

Ивановской области
100 1 03 02231 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов н 

топливо, подлеж ащ ие распредел 
бю дж етами субъектов Российской 
местны м и бю дж етам и с учетом  у< 
диф ф еренцированны х нормативов 
местны е бю дж еты  (по 
установленны м Ф едеральны м 
федеральном бю дж ете в целях <] 
дорож ны х фондов субъектов 
Ф едерации)

а  дизельное 
знию меж ду 
Ф едерации и 
ггановленных 
отчислений в 
нормативам, 
законом о 

юрмирования 
Российской

100 1 03 02241 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов на м ог 
для дизельны х и  (или) ка 
(инж екторны х) двигателей, 
распределению  м еж ду бюджетам 
Российской Ф едерации и  м естны м  
с учетом  установленны х дифф ере 
нормативов отчислений в местны е 
нормативам, установленны м  
законом о ф едеральном  бюдже 
ф ормирования дорож ны х фондо 
Российской Ф едерации)

горные м асла 
эбю раторных 
подлеж ащ ие 

и  субъектов 
и бю дж етами 
нцированны х 
бю дж еты  (по 
Ф едеральным 
:те в целях 
в субъектов

1—
l

о о 1 03 02251 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов н а  автомобильны й 
бензин, подлеж ащ ие распределению  меж ду 
бю дж етами субъектов Российской  Ф едерации и 
м естны ми бю дж етами с учетом  установленны х 
диф ф еренцированны х норм ативов отчислений в



местны е бю дж еты  (по 
установленны м Ф едеральны м  
ф едеральном бю дж ете в целях ф 
дорож ны х ф ондов субъектов 
Ф едерации)

нормативам, 
законом  о 
ормирования 

Российской

100 1 03 02261 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов на 
бензин, подлеж ащ ие распредели 
бю дж етами субъектов Российской 
м естны ми бю дж етами с учетом  у< 
диф ф еренцированны х нормативов 
местны е бю дж еты  (по 
установленны м Ф едеральны м  
ф едеральном бю дж ете в целях <] 
дорож ны х ф ондов субъектов 
Ф едерации)

прямогонный 
:нию меж ду 
Ф едерации и  
ггановленных 
отчислений в 
нормативам, 
законом  о 

ю рмирования 
Российской

182 У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н ал о го в о й  служ бы  
по И в а н о в с к о й  о б л асти

182 1 01 02010 01 0000 110 Н алог н а  доходы  ф изических лиц  с доходов, 
источником которы х является налоговы й агент, 
за  исклю чением  доходов, в отнош ении которы х 
исчисление и  уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьям и 227, 227.1 и  228 
Н алогового кодекса Российской  Ф едерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Н алог н а  доходы  ф изических лиц с доходов, 
полученны х от осущ ествления {деятельности 
физическими лицам и, зарегистрированны м и в 
качестве индивидуальны х предпринимателей, 
нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и 
других лиц, заним аю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации j

182 1 01 02030 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов, 
полученны х ф изическим и лицами в 
соответствии со статьей 228 Н алогового кодекса 
Российской Ф едерации |

182 1 06 01030 13 0000 п о Н алог на им ущ ество ф изических лиц, 
взимаемы й по ставкам , прим еняемы м к 
объектам налогооблож ения, располож енны м в 
границах городских поселений

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельны й налог с организаций, обладаю щ их 
зем ельны м  участком , располож енны м  в 
границах городских поселений

182 1 06 06043 13 0000 п о Земельны й налог с ф изич 
обладаю щ их зем ельны м  
располож енны м  в границах 
поселений

еских лиц, 
участком, 
городских


